
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

CONTRATO
.

EXTRATO –  CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 01/2021 – PARÁ 2000 .
CONTRATO DE LOCAÇÃO: 01/2021 – PARÁ 2000.
LOCADOR: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o n°. 
03.584.058/0001-18.
LOCATÁRIO: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ inscri-
ta no CNPJ sob o nº 07.730.458/0001-45.
OBJETO: A locação de espaço na Arena Guilherme Paraense – Mangueiri-
nho, sendo que o uso destina exclusivamente à realização do evento deno-
minado “Entrega de Títulos da CODEM”.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2021.
VIGÊNCIA: 26/02/2021.
VALOR: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Função: 04 – Administração;
Sub-Função: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101;
Natureza de despesa: 339039;
Ação; 233368;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 631532

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2021
PROCESSO Nº: 2021/128.753
OBJETO: A locação de espaço na Arena Guilherme Paraense – Mangueiri-
nho, sendo que o uso destina exclusivamente à realização do evento deno-
minado “Entrega de Títulos da CODEM”.
LOCADOR: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o n°. 
03.584.058/0001-18.
LOCATÁRIO: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ inscri-
ta no CNPJ sob o nº 07.730.458/0001-45.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XXIV da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Função: 04 – Administração;
Sub-Função: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101;
Natureza de despesa: 339039;
Ação; 233368;
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 01
Data: 25/02/2021
Numero da Dispensa: 02/2021
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 631536

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 120/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/207291, de 22 de fevereiro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, no dia 24/02/2021.

Servidor Objetivo

JACQUELINE GOTARDO PANCIERI, CPF 950.072.702-10, matrícu-
la funcional nº 5893359/ 2, Assessor de Comunicação, lotada no 

Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Acompanhar e assessorar a Agenda Institucional do 
Secretário de Governo, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 121/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/207008, de 22 de fevereiro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, no dia 24/02/2021.

Servidor Objetivo

GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 
CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no 

Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Apoio logístico ao Secretário Regional de Governo do 
Sul e Sudeste, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 631506
PORTARIA Nº 119/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/216292, de 24 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de IPIXUNA DO PARÁ/PA, no período de 25 a 27/02/2021.

Servidor Objetivo

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, CPF 307.346.652-53, 
matrícula funcional nº 5946828/1, ocupante do cargo secretário 

de diretoria, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 631393

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 122/2021-CRG, de 26 de Fevereiro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/222183, de 25/02/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 28 (VINTE E OITO) dias de férias regulamentares, ao servidor 
RUIDGLAN DA SILVA FERREIRA, Id. Funcional nº. 5947106/1, para gozo no 
período de 01/03/2021 a 28/03/2021, interrompidas através da Portaria 
nº. 958/2020, publicada no DOE nº. 34.247, de 08/06/2020, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 631545

OUTRAS MATÉRIAS
.

Reabertura de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 02/2021 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de empresa 
para Fornecimento de Alimentos de Uso Comum, e Copo Descartável, para 
atender a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 
12 (doze) meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e 
valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 01/03/2021 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/03/2021
Hora da Abertura: 10:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 631575


